M O Ç Ã O Nº.  034
SESSÃO ORDINÁRIA DE  29/8/2005.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Projeto “Escola da Família” tem a aprovação de toda sociedade paulista e completou recentemente um ano de existência;

CONSIDERANDO que para comemoração do acontecimento em Botucatu, houve um encontro na Escola Estadual “Profª. Sophia Gabriel de Oliveira”, onde houve várias apresentações das escolas e comunidade botucatuenses;

CONSIDERANDO que o evento contou com a presença do Dirigente Regional de Ensino, Professor Luiz Carlos Bentivenha e da Coordenadora do Projeto, Professora Rosely Brunheira,

CONSIDERANDO que o Projeto “Escola da Família” é atualmente destaque internacional,

APRESENTAMOS à Mesa, após as considerações do Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES para com o PROJETO “ESCOLA DA FAMÍLIA”, nas pessoas do Ilustríssimo Senhor Dirigente Regional de Ensino, PROF. LUIZ CARLOS BENTIVENHA e da Ilustríssima Senhora Coordenadora do Projeto, PROFª. ROSELY BRUNHEIRA, por ter completado dois anos de existência, alcançando atualmente destaque internacional e possibilitando à comunidade o desenvolvimento de sua cultura e educação.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de agosto de 2005.

Vereador Autor PROF. VAROLI

PV